
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΘΕΜΑ:  «Ανακλήσεις , τροποποιήσεις μεταθέσεων Εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης σε περιοχές μετάθεσης της Ειδικής Αγωγής (Τ.Ε.) σχολικού έτους 2024-2025, 

σε εφαρμογή του άρθρου 77 του ν. 5218/2025(Α΄125 ) και τροποποίηση  μορίων 

μετάθεσης εκπαιδευτικού Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης» 

 

 
    

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
 
 

   Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις  του άρθρου 35 του ν. 1566/1985 «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας 

και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις»  (Α΄ 167), 

2. Τις διατάξεις του άρθρων 6 παρ.γ και 21 παρ. 1 του ν. 3699/2008 «Ειδική Αγωγή και    

Εκπαίδευση  ατόμων  με αναπηρία ή με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες» (Α΄ 199), όπως 

ισχύει, 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 30 του ν. 3848/2010 «Αναβάθμιση του ρόλου του 

εκπαιδευτικού-καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και 

λοιπές διατάξεις» (Α΄ 71) όπως ισχύει, 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν.4521/2018 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής 

και άλλες   διατάξεις» (Α΄38), 

5. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 62 του ν. 4589/2019 « Συνέργειες Εθνικού και                    

Καποδιστριακού  Πανεπιστημίου Αθηνών, Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών,                    

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ, 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

                           ΤΜΗΜΑ Α΄ 

 
Ταχ. Διεύθυνση :Αν. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη :        151 80, Μαρούσι 
Ιστοσελίδα :        www.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες:     Αθ. Μαρούση 
Τηλέφωνα:          210-3442120 
e-mail:                  ppe3@minedu.gov.gr 

 

 
                                                        

 
 

 

 

 

 

                      Μαρούσι,  01-09-2025 

                      Αρ. Πρωτ.: 104365/Ε2    

 

 
 
 
 
                      Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 
 

 
               

mailto:ppe3@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΑΖΗ46ΝΚΠΔ-62Σ



 2 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας   με τα Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, Παλλημνιακό                   

Ταμείο και άλλες διατάξεις»  (Α΄13), όπως ισχύει, 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση , 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 

δημόσιας διοίκησης»(Α΄133), 

7. Τις διατάξεις του άρθρου  77 παρ.2  του ν.5218/2025 «Ζητήματα εκπαιδευτικού    

προσωπικού της πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης-Προσθήκη άρθρου 13Β στον ν.1566/1985, 

προσθήκη παρ.4 στο άρθρο 35 του ν.3699/2008 τροποποίηση άρθρου 200 του  ν. 

5094/2024» 

8. Το π.δ. 50/1996 «Μεταθέσεις και τοποθετήσεις των εκπαιδευτικών της δημόσιας 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης»(Α΄ 45) όπως τροποποιήθηκε με το 

π.δ. 100/1997( Α΄ 94) , 

9. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» 

(Α΄31), 

10. Το π.δ. 84/2019  «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123), 

11. Το π.δ.77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, 

κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων 

φορέων» (Α΄130), 

12. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και 

Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης» (Α΄44), 

13. Τη με αριθ. πρωτ. 91357/Δ3/23-7-2025 Κοινή Υπουργική Απόφαση «Ιδρύσεις Τμημάτων 

Ένταξης (Τ.Ε.) σε δημόσιες σχολικές μονάδες γενικής εκπαίδευσης Α/θμιας και Β/θμιας 

Εκπ/σης» (Β΄3955), 

14. Τη με αριθ. πρωτ. 92863/Ε2/25-7-2025 εγκύκλιο «Προσδιορισμός κενών οργανικών 

θέσεων σε Τμήματα Ένταξης σε σχολικές μονάδες της Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης για το 

σχολικό έτος 2024-2025 σε εφαρμογή του άρθρου 77 του ν. 5218/2025 (Α’125), 

15. Τη με αριθ. πρωτ. 96755/Ε2/5-8-2025 Υπουργική  Απόφαση «Πίνακας οργανικής 

σύνθεσης διδακτικού προσωπικού  Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης σε περιοχές μετάθεσης 

της Ειδικής Αγωγής(Τ.Ε.) σχολικού έτους 2024-2025,  σε εφαρμογή του άρθρου 77 του ν. 

5218/2025 (Α’125)», 

16. Τη με αριθ. πρωτ. 96770/Ε2/5-8-2025 (ΑΔΑ: 94Η946ΝΚΠΔ-5Ψ8) Υπουργική Απόφαση 

Μεταθέσεων Εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης σε περιοχές μετάθεσης της 

Ειδικής Αγωγής (Τ.Ε.) σχολικού έτους 2024-2025, σε εφαρμογή του άρθρου 77 του ν. 

5218/2025(Α΄125), 

17. Το με αριθ. πρωτ. 100466/Ε2/19-8-2025 έγγραφο της ΔΠΕ Καβάλας 

18. Τη με αριθμό 16/26-8-2025 Πράξη του ΚΥΣΠΕ 

19. Τις αιτήσεις των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

 

 

1. Ανακαλούμε τη με αριθ. 96770/Ε2/5-8-2025 (ΑΔΑ: 94Η946ΝΚΠΔ-5Ψ8) Υπουργική Απόφαση 
Μεταθέσεων Εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης σε περιοχές μετάθεσης της Ειδικής 
Αγωγής (Τ.Ε.) σχολικού έτους 2024-2025, σε εφαρμογή του άρθρου 77 του ν. 
5218/2025(Α΄125),  στο σημείο που αφορά στην μετάθεση της  παρακάτω εκπαιδευτικού, διότι  
μετατέθηκε εκ παραδρομής σε Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. ως ακολούθως: 

 
 

ΑΔΑ: 6ΑΖΗ46ΝΚΠΔ-62Σ



 3 

Α/Α Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 

ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΜΕΤΑΘΕΣΗΣ  

1 707595 ΚΑΤΑΧΑΝΑ ΕΛΕΝΗ ΠΕ70 ΒΟΙΩΤΙΑΣ  
ΕΕ.Ε.Ε.Κ. 

ΣΟΦΑΔΩΝ 

 
 

2. Ανακαλούμε τη με αριθ. 96770/Ε2/5-8-2025 (ΑΔΑ: 94Η946ΝΚΠΔ-5Ψ8) Υπουργική Απόφαση 
Μεταθέσεων Εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης σε περιοχές μετάθεσης της Ειδικής 
Αγωγής (Τ.Ε.) σχολικού έτους 2024-2025, σε εφαρμογή του άρθρου 77 του ν. 
5218/2025(Α΄125), ως προς το μέρος που αφορά στη μετάθεση του παρακάτω εκπαιδευτικού, , 
καθώς μετατέθηκε εκ παραδρομής ενώ είχε υποβάλει αίτημα μη ενεργοποίησης της  αίτησης 
μετάθεσης,  ως ακολούθως: 
 

Α/Α Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 

ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΜΕΤΑΘΕΣΗΣ  

1 722513 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΕ70 Α΄ΠΕΙΡΑΙΑ Α΄ΑΘΗΝΑΣ 

 
 
3. Ανακαλούμε τη με αριθ. 96770/Ε2/5-8-2025 (ΑΔΑ: 94Η946ΝΚΠΔ-5Ψ8) Υπουργική Απόφαση 

Μεταθέσεων Εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης σε περιοχές μετάθεσης της Ειδικής 
Αγωγής (Τ.Ε.) σχολικού έτους 2024-2025, σε εφαρμογή του άρθρου 77 του ν. 
5218/2025(Α΄125), ως προς το μέρος που αφορά στη μετάθεση της  παρακάτω εκπαιδευτικού, 
διότι μετατέθηκε εκ παραδρομής, λόγω μη θεμελίωσης δικαιώματος μετάθεσης στην Ειδική 
Αγωγή και Εκπαίδευση,  ως ακολούθως: 
 

Α/Α Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 

ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΜΕΤΑΘΕΣΗΣ  

1 724981 ΤΕΡΖΟΠΟΥΛΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ ΠΕ60 ΠΕΛΛΑΣ Β΄ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 
 

4. Τροποποιούμε τη με αριθ. πρωτ.  96770/Ε2/5-8-2025 (ΑΔΑ: 94Η946ΝΚΠΔ-5Ψ8) Υπουργική 
Απόφαση Εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης σε περιοχές μετάθεσης της Ειδικής 
Αγωγής (Τ.Ε.) σχολικού έτους 2024-2025, σε εφαρμογή του άρθρου 77 του ν. 
5218/2025(Α΄125), στο σημείο που αφορά στην περιοχή μετάθεσης των παρακάτω 
εκπαιδευτικών, διότι  μετατέθηκαν  εκ παραδρομής  σε Ε.Ε.Ε.Ε.Κ και , ως ακολούθως: 
 

Α/Α Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 

ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΜΕΤΑΘΕΣΗΣ  

ΜΟΡΙΑ 

ΜΕΤΑΘΕΣΗΣ 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 

ΠΕΡΙΟΧΗΣ 

ΜΕΤΑΘΕΣΗΣ 

1 708642 ΜΠΡΑΖΙΩΤΗ ΑΡΓΥΡΩ ΠΕ71 ΒΟΙΩΤΙΑΣ 
ΕΕ.Ε.Ε.Κ. 

ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 
56,83 ΗΜΑΘΙΑΣ (Τ.Ε.). 

2 733501 ΦΑΝΑΡΙΩΤΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΕ71 Α΄ΠΕΙΡΑΙΑ 
ΕΕ.Ε.Ε.Κ. 1ο 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
58,11 ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ (Τ.Ε.) 

 
 

5. Διορθώνουμε τη με αριθ. πρωτ. 96770/Ε2/5-8-2025 (ΑΔΑ: 94Η946ΝΚΠΔ-5Ψ8) Υπουργική 
Απόφαση μεταθέσεων Εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης σε περιοχές μετάθεσης της 
Ειδικής Αγωγής (Τ.Ε.) σχολικού έτους 2024-2025, ως προς το μέρος που αφορά στο συνολικό 
αριθμό μονάδων μετάθεσης του εκπαιδευτικού ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ (Α.Μ.722431) 
κλάδου ΠΕ71, ο οποίος μετατέθηκε από την περιοχή Δυτικής Αττικής στην περιοχή Α΄ Καβάλας 
Αττικής, από το εσφαλμένο «60,76» στο ορθό «56,76», μετά την αφαίρεση τεσσάρων μονάδων 
(4) εντοπιότητας σύμφωνα με τα αναφερόμενα στο έγγραφο της αρμόδιας Διεύθυνσης 

ΑΔΑ: 6ΑΖΗ46ΝΚΠΔ-62Σ



 4 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης , χωρίς η εν λόγω διόρθωση να επηρεάζει τη μετάθεσή του από 
περιοχή σε περιοχή και με κάθε συνέπεια που αυτή επιφέρει στην τοποθέτησή του εντός της 
περιοχής που μετατέθηκε.           

 

 

    Η  ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

  

 

              ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ: 

 I.   Αποδέκτες προς Ενέργεια 

1. Περιφερειακές Διευθύνσεις Π.Ε. & Δ.Ε. 
2. Διευθύνσεις Α/θμιας Εκπ/σης 
3. ΔΔΕ Α΄ Θεσσαλονίκης  
4. ΔΔΕ Καρδίτσας 
5. ΔΔΕ Πιερίας  

 

ΙΙ . Εσωτερική διανομή:  
1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης & Ειδικής Αγωγής 
3. Γενική Δ/νση Εκπ/κού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. 
4. Δ/νση Διοίκησης Εκπ/κού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. -Τμήμα Α΄ 
5. Δ/νση Παιδείας Ομογενών, Διαπολιτισμικής Εκπαίδευσης, Ευρωπαϊκών και Μειονοτικών Σχολείων 
6. Δ/νση Διορισμών και Προσλήψεων Εκπ/κου Προσωπικού Π.Ε & Δ.Ε.  
7. Γενική Δ/νση Σπουδών Π.Ε. & Δ.Ε.  - Ψηφιακό φροντιστήριο  ( psf-teachers@minedu.gov.gr )  
8. Δ/νση Ανάπτυξης Εφαρμογών Πληροφοριακών Συστημάτων, Τμήμα Β΄ 
9. Δ/νση Εκπ/σης Τεχνολογίας και Καινοτομίας, Τμήμα Α- myschool@minedu.gov.gr 
10. ΚΥΣΠΕ 

mailto:psf-teachers@minedu.gov.gr
mailto:myschool@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΑΖΗ46ΝΚΠΔ-62Σ


		2025-09-01T09:16:35+0300
	Athens




